



Carbonia 19/06/2015

**OGGETTO:** Appalto indetto dalla ASL 7 di Carbonia per l'affidamento biennale del Servizio di Fornitura e Somministrazione pasti, occorrenti ai reparti di degenza ed alle mense ospedaliere dell'Azienda Sanitaria locale n°7 di Carbonia.

Gara n°6010925 – CIG n°622102583A

---

## RISCONTRO CHIARIMENTI

### Quesito n°1)

Si chiede di precisare che l'elenco del personale di servizio riferito al centro di produzione pasti del gestore uscente, pubblicato all'Art. 12 del Capitolato Speciale, "Personale di Servizio del CSA", riguardi esclusivamente il personale di servizio, dipendente dell'attuale gestore da almeno 90 giorni, rispetto alla data di pubblicazione della gara medesima.

**Risposta n°1** - Si conferma che l'elenco del personale di servizio pubblicato all'Art. 12 "Personale di Servizio del CSA", operante presso le strutture oggetto dell'Appalto, su dichiarazione specifica della Ditta, risulta assunto da oltre 90 giorni rispetto alla data di pubblicazione della gara medesima.

### Quesito n°2)

Si chiede di precisare che l'elenco del personale di servizio riferito ad ogni singola struttura oggetto dell'appalto, pubblicato all'Art. 12 Personale di Servizio del CSA, riguardi esclusivamente il personale di servizio, dipendente dell'attuale gestore da almeno 90 giorni, rispetto alla data di pubblicazione della gara medesima.

**Risposta n°2** - Si conferma che l'elenco del personale di servizio pubblicato all'Art. 12 "Personale di Servizio del CSA", operante presso le strutture oggetto dell'Appalto, su dichiarazione specifica della Ditta, risulta assunto da oltre 90 giorni rispetto alla data di pubblicazione della gara medesima.

### Quesito n°3

Si chiede di precisare che tali elenchi del personale si riferiscano unicamente a personale di servizio utilizzato esclusivamente per il servizio in appalto e quindi non utilizzato per altre e/o ulteriori produzioni dell'attuale gestore verso terzi clienti;

**Risposta n°3** – Si precisa che gli elenchi del personale sono stati forniti dall'attuale affidatario così come riportato dall'Art. 12 pag. 49 del Capitolato Speciale di gara; Su dichiarazione della Ditta tale personale è impiegato nell'esecuzione del Servizio di che trattasi.

Si precisa inoltre, che le ore di attività riferite al presente Servizio sono pari a complessive n°1.307,5 ore settimanali, ripartite x profilo nella tabella riportata dei cui all'Art. 12 citato.

### Quesito n°4

Si chiede di precisare per ogni unità lavorativa: scatti di anzianità di servizio.

**Risposta n°4** - I dati richiesti non sono a disposizione di questa Azienda.



### Quesito n°5

Si chiede di precisare il dettaglio del numero delle degenze, suddiviso per ciascun piano e reparto delle singole strutture oggetto di gara;

**Risposta n°5** - Si precisa che seguito dell'Approvazione della L.R. 17/11/2014 n° 23 recante "norme urgenti per la riforma del Sistema Sanitario Regionale", sono in corso di definizione i nuovi assetti organizzativi e di funzionamento dei presidi ospedalieri, pertanto ogni dato relativo all'assetto precedente potrebbe non trovare corrispondenza. Si ritiene che l'indicazione delle giornate alimentari riportate nell'articolo 4 del Capitolato Speciale e oggetto di Precisazione "Chiarimento n° 3 del 11/06/2015", sia da ritenersi quale dato di riferimento x la formulazione dell'offerta. Ulteriori elementi possono essere acquisiti in sede di sopralluogo.

### Quesito n°6

Si chiede di precisare le attuali quotazioni praticate dalla Ditta uscente, in merito alle singole componenti richiamate nel CSA all'art. 4 Quantità, ciò ai fini della giusta considerazione economica richiesta dall'Ente alle ditte partecipanti ed in ossequio alla su richiamata "par condicio";

**Risposta n°6** - In merito Vedasi la delibera n°629 del 10/04/2013, pubblicata nel sito aziendale della ASL 7 di Carbonia anno 2013.

### Quesito n°7

Si chiede di precisare in riferimento alle singole strutture ospedaliere, l'elenco delle attrezzature di proprietà dell'Azienda Sanitaria Locale n° 7 Carbonia e quelle di proprietà della Ditta uscente.

**Risposta n°7** - Nessuna di proprietà della ASL

### Quesito n°8

**Richiesta** – Si chiede la proroga sulla data di scadenza della procedura.

**Risposta n°8** – Richiesta non accoglibile



**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**  
*Dott. Carlo Contini*